
1515

ili byli muž se ženou. Muž ovdověl a  znovu se 

oženil, z prvního manželství mu ale zůstala hol-

čička. Zlá macecha ji neměla ráda, bila ji a neustá-

le přemýšlela, jak by se jí nadobro zbavila. Jednou, 

když otec někam odjel, povídá macecha dívce: 

„Zajdi za svou tetičkou, mou sestrou, a popros ji 

o jehlu a nit, abych ti mohla ušít košilku.“

Ta tetička byla Baba Jaga Kostlivá noha.

Děvče však nebylo hloupé a zašlo předtím ke své vlastní 

tetě.

„Buď zdráva, tetičko.“

„Buď zdráva, dítě moje! Co tě ke mně přivádí?“

„Matička mě poslala ke své sestře pro jehlu a nit, aby mi 

mohla ušít košilku.“

Teta jí dala na cestu několik rad: „Až tě tam bude, nete-

řinko, břízka do očí šlehat, převaž ji stužkou. Až tam budou 


